[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2022 г.                                                                               № 414                           п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации  Орджоникидзевского района от 01.09.2020 № 326 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Орджоникидзевский район»

	В соответствии c постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25.08.2020 № 318 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района  от 01.09.2020 № 326 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Орджоникидзевский район» (в редакции постановлений:  от 16.11.2020 № 488; от 01.09.2021 г. № 314) изложив его в новой редакции:
							«Приложение
к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района
от 01 сентября 2020 г.  № 326

Перечень  муниципальных программ муниципального образования
Орджоникидзевский район

	№
п/п
	Наименование Программы
	Ответственный
исполнитель

	1
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Орджоникидзевском районе»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Будникова Т.А.)

	2
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Кривошеева И.В.)

	3
	 Муниципальная программа «Защита населения и территории Орджоникидзевского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Отдел  ГО и ЧС Администрации Орджоникидзевского района
(Нырко М.В.)

	4
	Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орджоникидзевском районе»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Белова А.Г.)

	5
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Орджоникидзевском районе»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Назаренко Л.В.)

	6
	Муниципальная программа «Об улучшении условий и охраны труда в Орджоникидзевском районе»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Назаренко Л.В.)

	7
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе»
	Администрация
Орджоникидзевского
района
(Морозова С.С.)

	8
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Орджоникидзевского района»
	Управление культуры, молодёжи и спорта
(Венгерак Э.А.)

	9
	Муниципальная программа «Культура Орджоникидзевского района»
	Управление культуры, молодёжи и спорта
(Венгерак Э.А.)

	10
	Муниципальная программа «Молодёжь Орджоникидзевского района»
	Управление культуры, молодёжи и спорта
(Венгерак Э.А.)

	11
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе»
	Управление культуры, молодёжи и спорта
(Венгерак Э.А.)

	12
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»
	Управление
образования
(Данилова Е.В.)

	13
	Муниципальная программа «Развитие образования в Орджоникидзевском районе»
	Управление
образования
(Данилова Е.В.)

	14
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Орджоникидзевский район»
	Управление муниципального имущества
Администрации Орджоникидзевского района
(Ананьева О.М.)

	15
	Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей в Орджоникидзевском районе»
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района
(Ананьева О.М.)

	16
	Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район»
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района
(Ананьева О.М.)

	17
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района
(Дерябина Т.С.)

	18
	Муниципальная программа «О защите прав потребителей в муниципальном образовании Орджоникидзевский район»
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района
(Пояркова Т.И.)

	19
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзевском районе»

	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района
(Пояркова Т.И.)

	20
	Муниципальная программа «Развитие торговли в Орджоникидзевском районе»
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района
(Пояркова Т.И.)

	21
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района»
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района
(Дерябина Т.С.)

	22
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района
(Дерябина Т.С.)

	23
	Муниципальная программа «Транспортное обслуживание населения Орджоникидзевского района»
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района
(Дерябина Т.С.)

	24
	Муниципальная программа «Экономическое и социальное развитие сельского хозяйства Орджоникидзевского района»
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского
района
(Пучкин А.П.)

	25
	Муниципальная программа «Развитие средств массовой информации в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия»
	АУМО Орджоникидзевский район «Редакция районной газеты «Орджоникидзевский рабочий»
(Хмелёва Н.Ф.)

	26
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района»
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского
района
(Пучкин А.П.)

»

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                   	   А.И. Тайченачев